
C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 

CONTRATTI

##numero_data## 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ANNUALE DI DATA PROTECTION OFFICER (DPO) PER GLI 

ADEMPIMENTI DI CUI AL REGOLAMENTO EUROPEO PRIVACY UE/2016/679 PERIODO 

MAGGIO 2021 – MAGGIO 2022 MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA – CIG 

ZAC31E5BF8.            

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTI gli articoli 8 e 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura 

amministrativa del Consiglio Regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile della posizione organizzativa “Risorse 

finanziare” dell’Assemblea legislativa regionale;

DATO atto che è stata verificata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 

amministrativo);

DECRETA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla Ditta Colin & 

Partners Sr l (partita  IVA 01651060475 )  con sede legale  a Milano  i n Via Privata Maria Teresa n. 7,  il 

servizio annuo di Data Protection Officer (DPO) a favore dell’Assemblea legislativa delle Marche, in 

adempimento agli obblighi di cui al Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 (GDPR), tramite 

trattativa diretta (TD) all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 

per un importo complessivo dell’appalto annuo pari ad €  27 .000,00 (IVA 22% esclusa) offerto in 

sede di trattativa, con decorrenza a far data dal 25 maggio 2021;

2. di stabilire che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione con firma digitale della 

Trattativa Diretta TD n.  1721272  da parte del Dirigente del Servizio Risorse  “Programmazione 

finanziaria e contratti”  e invio alla Ditta  a ffidataria con gli strumenti messi a disposizione dal 

MEPA di Consip;



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

2

3. di prendere e dare atto che il servizio di Data Protection Officer (DPO) sarà espletato con le 

caratteristiche e le modalità dettagliatamente descritte nella Offerta economica – servizi DOP e   

allegata alla trattativa diretta n.  1721272  (acquisita agli atti con prot.  n.  3527  del  |08/06/2021 ),  

debitamente sottoscritta dal legale rappresentante della Ditta affidataria;

4. di nominare, quale responsabile unico del procedimento (RUP) ai sensi e per gli effetti di cui 

all'articolo 31 del decreto legislativo n. 50/2016, la dottoressa Barbara Raponi, in qualità di 

responsabile della posizione organizzativa “Acquisizione e gestione di beni e servizi ed economato” 

dell’Assemblea legislativa regionale;

5. di nominare  direttore dell’esecuzione ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e delle linee guida ANAC n. 3, 

punto 10.2,  la Dott.ssa Elisa Moroni ,  in qualità di dirigente  del Servizio Affari Legislativi e 

Coordinamento Commissioni Assembleari;  

6. di dare atto che, in attuazione dell’articolo 3 del la legge 13 agosto 2010, n. 136  nonché sulla base 

delle indicazioni emanate dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture, da ultimo con la determinazione 7 luglio 2011, n. 4, è stato richiesto il CIG: ZAC31E5BF8;

7. di aver verificato che attualmente non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, 

della Legge n. 488/1999, aventi ad oggtto servizi comparabili con quello oggetto della presente 

procedura di affidamento;

8. di  prendere atto che, trattandosi di mera fornitura, non si ravvisano rischi da interferenza di cui al 

comma 3 bis dell’articolo 26 del decreto le gislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.  e pertanto non 

occorre redigere il Documento Unico di Valutazione Rischi da Interferenze (DUVRI);

9. di prendere e dare atto che la Responsabilità della protezione dei dati personali – Data 

Protection Officer (DPO) per l’Assemblea legislativa regionale, resta in capo all’Avvocato 

Valentina Frediani, già individuato dalla Ditta Colin & Partners ed il cui nominativo è stato 

comunicato al Garante da parte dell’Assemblea;

10. di impegnare, per il servizio di cui al punto 1,    l’importo  complessivo  di Euro  32.940,00   (imponibile 

Euro  27.000,00  + IVA  22%  Euro  5.940,00 ) , a favore della  Ditta  Colin & Partners Srl (partita IVA 

01651060475) con sede legale a Milano in Via Privata Maria Teresa n. 7 ,  secondo le modalità   

indicate nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2  al D. Lgs. n. 

118/2011 ,  con imputazione al capitolo  108101/06 “ Beni e servizi per nuovo Regolamento privacy 

GDPR” -  codice SIOPE 1.03.02.07.999  del bilancio finanziario gestionale 2021-2023 dell’Assemblea 

legislativa regionale,   di cui Euro 19.215,00 (IVA 22% inclusa) per l’anno 2021 ed Euro 13.725,00 

(IVA 22% inclusa) quale prenotazione di spesa per l’anno 2022 – CIG. ZAC31E5BF8;   

11. di dichiarare, in relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata, che 

la spesa complessiva di  Euro  32.940,00   è da imputare per Euro 19.215,00 nell’anno   202 1  e per 

Euro 13.725,00 nell’anno 2022;



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

3

12. di  avere accertato, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 6 dell’articolo 56 del decreto legislativo 

23 giugno 2011, n. 118 che il programma dei pagamenti    è compatibile con il relativo stanziamento 

di bilancio e di cassa;

13. di provvedere con successivi atti alla liquidazione dei conseguenti titoli di spesa previo 

accertamento della loro regolarità e previa attestazione di regolare esecuzione del servizio da 

parte del direttore dell’esecuzione;

14. di dare mandato ai competenti uffici del Servizio “Programmazione finanziaria e contratti” di porre 

in essere tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento.

Il dirigente
(Antonio Russi)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento

 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);
 decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

 legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura amministrativa del 
Consiglio regionale). Articoli 8 e 10;

 legge regionale 31 dicembre 2020, n. 54 (Bilancio di previsione 2021/2023);
 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 39/14 dell’11 gennaio 2021 (Bilancio finanziario 

gestionale 2021-2023 dell’Assemblea legislativa regionale);
 determinazione  a verbale dell’Ufficio di presidenza n. 124 del 12 febbraio 2021 (Approvazione 

del Piano annuale dei contratti anno 2021 – Allegato A parte integrante e sostanziale al 
processo verbale della seduta n. 18 del 12 febbraio 2021);

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 63/22 del 23 marzo 2021 (Adozione del nuovo atto di 
organizzazione degli uffici dell’Assemblea legislativa regionale);

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 7 2 /24 del 9 aprile 2021  ( L . R . 30.06.2003 n. 14 art. 

7, comma 5 – conferimento incarichi dirigenziali nell’ambito della struttura 
organizzativa dell’Assemblea legislativa regionale);



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

4

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 73/24 del 9 aprile 2021 (L.R. 30.06.2003 n. 14 art. 7, 
comma 5 - Conferimento dell'incarico ad interim di dirigente del Servizio "Programma zione 
finanziaria e contratti").

Motivazione

Con decreto del Dirigente del Servizio Risorse umane, Finanziarie e Strumentali n.  207  del  5 agosto 

 20 20  si affidava  Ditta  Colin & Partners srl  (partita IVA 01651060475) con sede legale a Milano in Via 

Privata Maria Teresa n. 7, il servizio annuo di Data Protection Officer (DPO) a favore dell’Assemblea 

legislativa delle Marche, in  adempimento agli obblighi di cui al Regolamento   E uropeo Privacy 

UE/2016/679 (GDPR), tramite trattativa diretta (TD) all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.), con decorrenza a far data dal  25 maggio 20 20  fino al 25 maggio 202 1 , per 

un importo complessivo dell’appalto annuo pari a € 30.000,00 (IVA 22% esclusa).

Considerato che per l’Assemblea legislativa la nomina del DPO è obbligatoria, l’affidamento del servizio 

di DPO è stato inserito nell’elenco dei contratti da stipulare nell’anno 202 1 , approvato dall’Ufficio di 

presidenza con determinazione n. 124 del 12 febbraio 2021.

Occorre premettere che nel corso di esecuzione del contratto sono stati concordati con la Ditta Colin & 

Partners una serie di adeguamenti al GDPR da effettuarsi a seguito di rilevazioni   in sede di Audit  del 

DPO  e sulla base della Relazione  “Security Snapshot” e messa dalla Ditta  T elecom  a suo tempo   

affidataria  di servizi  di  analisi a ll’attuazione  del  (GDPR) , in adesione alla Convenzione Consip  SPC Cloud  

(Decreto n. 319 del 17/10/2018).

Resta inteso  che in questa delicata fase di adeguamento al GDPR con un progetto già avviato e 

concordato con il DPO dell’ A ssemblea,   che ha fornito  tutte le indicaziioni utili a predisporre lo schema 

dei documenti cui l’assemblea  legislativa  dovrà uniformarsi ,  si è ritenuto oportuno  non operare un 

cambio di appalto  per il servizio del DPO che avrebbe comportato il  trasferimento di tutti i  nostri  dati 

ad un nuovo soggetto.

A tal fine è stata interpellata la Ditta Colin & Partners per richiedere la disponibilità a garantire il 

servizio per almeno un altro  anno  al fine di portare a termine tutte le operazioni intraprese e per avere 

il supporto nella fase di affidamento dei contratti per l’adeguament o del GDPR sia sotto il profilo   

informatico che sotto il profilo legale-giuridico.



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

5

Si premette  che con deliberazione dell’ufficio di presidenza n. 63/22 del 23/03/2021 è stato adottato il 

nuovo atto di organizzazione degli uffici con conseguente conferimento degli incarichi ai nuovi 

dirigenti, che vede attribuita alla Dott.ssa Elisa Moroni, dirigente del Servizio  Affari Legislativi e 

 C oordinamento  C ommissioni  A ssembleari , gli adempimenti  inerenti  le attività relative alla protezione 

del dati personali, regolamento UE 2016/679.

In data  19 maggio   2021   presso la sede consiliare di p.zza Cavour   s i è svolto un incontro  fra 

l’Amministrazione regionale e la Ditta Colin & Partners ,  rappresentata dal DPO Avvocato Valentina 

Frediani, durante il   quale  sono stati evidenziati  i documenti da produrre per la messa a norma del 

GDPR.

Nell’occasione  è stata chiesta alla ditta   una riduzione del  canone annuo tenuto conto , fra l’altro,  che 

tutte le operazioni   di assi s tenza all’ A ssemblea per lo svolgimento delle attività lavorative in modalità 

smart working si sono pressoché esaurite.

Detta  procedura negoziata si è conclusa con l’invio da parte della Ditta  Colin & Partners  di una offerta 

economica per l’annualità 2021/2022 (acquisita agli atti con prot. n.  3314  del  27/05/ 2021)  dell’importo 

di  € 27.000,00 (IVA 22% esclusa) a fronte delle seguenti attività:

-  sorveglianza circa l'osservanza delle  prescrizioni nonché delle  politiche adottate del Titolare del 

trattamento in materia di protezione dei dati personali;

- sino a due interventi in merito alla valutazione di impatto (o  data privacy impact assessment  - DPIA) 

sulla protezione dei dati;

- consulenza in merito alla  gestione  della  documentazione funzionale al corretto trattamento dei dati 

personali da parte dell’Assemblea legislativa con la proposizione di  interventi

implementativi/modificativi laddove ritenuto necessario;

- supporto all’individuazione dei contratti su cui si rendono necessari interventi privacy;

- supporto per ottemperare agli obblighi connessi al cosiddetto data breach;  

-  cooperazione  con  l'Autorità  di  Controllo (Autorità garante per la protezione dei dati personali) e   

supporto  in caso di controllo da parte dell’Autorità nazionale competente ivi  compresa  la  redazione  di

documenti e memorie funzionali ad esaurire le richieste dell’Autorità;



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

6

-  predisposizione  di  un  modello  di  verifica del corretto adempimento degli obblighi facenti capo 

alla’Assemblea legisaltiva nella sua qualità di Titolare del trattamento dei dati personali, con 

consequenziale applicazione mediante appositi  audit effettuati sia con scadenze predefinite che ad 

hoc,  laddove necessario, in ragione ad esempio a modifiche organizzative/normative che interessino le 

attività di trattamento;

- informazione circa nuovi obblighi emergenti in materia data protection;

- supporto sino a 3  progetti  inerenti  l’ambito  ICT  e  nuovi  trattamenti  adottati dalla Committente con 

riferimento all’applicazione dei concetti di privacy by design e privacy by default;

- supporto in merito alla necessità di  implementare/aggiornare  i  piani  formativi, restando escluse 

dalle attività a carico del DPO quelle di docenze formative rispetto al personale in attività alla data di 

sottoscrizione della presente offerta per il quale la Committente dichiara di aver provveduto a gestire 

autonomamente il piano formativo.

Occorre premettere che l’affidamento del servizio di DPO alla medesima Ditta Colin & Partners srl 

trova ragione altresì nel grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 

contrattuale, della disponibilità e tempestività dimostrata dalla medesima Ditta nel rispondere alle 

richieste di questa Amministrazione consiliare.

In data  28 maggio  2021  è stata pertanto avviata con la predetta Ditta Colin & Partners srl, la trattativa 

diretta n.  1721272  all’interno del MEPA per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. del servizio di DPO, alle condizioni di cui all’offerta prot. n. 3314 del 27 

maggio 2021   sopra descritta, per un valore base dell’offerta economica, da d efinirsi a corpo, stabilito 

in Euro 27.000,00 (IVA esclusa). 

Entro la scadenza del termine di presentazione dell’offerta, previsto per le ore  18.00  del giorno  7 

giugno  2021 , la Ditta Colin & Partners ha confermato, per la fornitura del servizio richiesto, il prezzo a 

corpo di  Euro 27 .000,00 (IVA 22% esclusa) ritenuto dall’Amministrazione congruo ed accettabile 

(documento acquisito agli atti con prot. n. 3527 del 08/06/2021).

All’offerta economica la Ditta ha allegato, come ulteriore documento richiesto, l’offerta acquisita agli 

atti con prot. n.  3314 del 27 maggio 2021 , debitamente sottoscritta dal legale rappresentante della 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

7

Ditta  a ffidataria, contenente la descrizione dettagliata dei servizi offerti e le modalità di esecuzione del 

contratto.

Si fa presente che nelle more della stipulazione del contratto, la Ditta Colin & Partners ha garantito la 

continuità del servizio  a far data dal 26 maggio 2021,  rendendosi  altresì  disponibile per tutte le attività 

necessarie per l’avvio delle operazioni di adeguamento al GDPR.

Alla luce di quanto sopra esposto occorre affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., alla Ditta Colin & Partners srl (partita IVA 01651060475) con sede legale a Milano in 

Via Privata Maria Teresa n. 7, il servizio annuo di Data Protection Officer (DPO) a favore dell’Assemblea 

legislativa delle Marche, in adempimento agli obblighi di cui al Regolamento Europeo Privacy 

UE/2016/679 (GDPR), tramite trattativa diretta (TD n.  1721272 ) all’interno del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), verso il corrispettivo offerto di  Euro 27 .000,00 (IVA esclusa), 

con decorrenza a far data dal 26 maggio 2021. 

Si fa presente che a seguito di verifica, attualmente non esistono convenzioni Consip di cui all’art. 26, 

comma 1 della legge 488/1999 aventi ad oggetto  servizi  comparabili con quello oggetto della presente 

procedura di approvvigionamento.

Con riferimento all’obbligo di cui al comma 3 bis dell’art. 26 del D.Lgs. N. 81/08 come modificato dal 

D.Lgs. N. 106/09, tenuto conto della natura del contratto, non si ravvisano rischi di natura 

interferenziale e pertanto non occorre redigere il DUVRI.

In attuazione dell’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 

integrato e modificato dalla legge 217/2010, nonché sulla base delle indicazioni emanate dall’ultima 

determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, per il servizio in oggetto, si è provveduto a richiedere 

il seguente CIG: ZAC31E5BF8.

A seguito dell’approvazione da parte dell’ANAC delle linee guida n. 4 aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017, si 

è proceduto all’acquisizione dell’autocertificazione resa dalla ditta Colin & Partners srl per l’iscrizione 

al MEPA attestante il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 

nonché alla verifica del casellario ANAC.



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

8

Dalla consultazione del DURC on-line protocollo  I NAIL_27111325   del  16 aprile  2021 ,  avente validità 

fino  al  14 agosto   2021,  la ditta  Colin & Partners  s.r.l.  risulta regolare  nei confronti  dell’ INAIL  e non 

iscritta al registro dell’INPS. 

Il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione con firma digitale della Trattativa n.  1721272  da 

parte del Dirigente del Servizio  “Programmazione finanziaria e contratti”  e invio alla ditta affidataria 

con gli strumenti messi a disposizione dal MEPA di Consip.

Per il presente appalto occorre nominare  direttore dell’esecuzione ,  ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e delle 

linee guida ANAC n. 3, punto 10.2, la Dott.ssa Elisa Moroni in qualità di dirigente del Servizio Affari 

Legislativi e Coordinamento Commissioni Assembleari.

Per il servizio in parola occorre impegnare, a favore della Ditta  Ditta Colin & Partners srl (partita IVA 

01651060475) con sede legale a Milano in Via Privata Maria Teresa n. 7 , secondo le modalità indicate   

dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e 

successive modificazioni, la somma complessiva di Euro 32.940,00 (imponibile Euro 27.000,00 + IVA 

Euro 5.940,00) ,  con imputazione al capitolo 108101/6 “Beni e servizi per nuovo Regolamento privacy 

GDPR” - codice SIOPE 1.03.02.07.999 - del Bilancio pluriennale 202 1  - 202 3  dell’Assemblea legislativa 

regionale,  di cui Euro 19.215,00 (IVA 22% inclusa) per l’anno 2021 ed Euro 13.725,00 (IVA 22% inclusa) 

quale prenotazione di spesa per l’anno 2022 – CIG. ZAC31E5BF8.

In relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata, le imputazioni, da   

registrare negli esercizi nei quali scade l’obbligazione, sono indicate nel seguente cronoprogramma:   

Euro 19.215,00 nell’anno 2021 e per Euro 13.725,00 nell’anno 2022.

Con successivi atti si provvederà, alle scadenze sotto indicate, alla liquidazione dei conseguenti titoli di 

spesa, previo accertamento della loro regolarità e previa attestazione di regolare esecuzione del 

servizio da parte del direttore dell’esecuzione:

Euro 8.235,00 (IVA 22% pari a € 1.485,00 inclusa) nel mese di agosto 2021

Euro 10.980,00 (IVA 22% pari a € 1.980,00 inclusa) nel mese di dicembre 2021

Euro 10.980,00 (IVA 22% pari a € 1.980,00 inclusa) nel mese di aprile 2022

Euro 2.754,00 (IVA 22% pari a € 1.485,00 inclusa) nel mese di maggio 2022



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

9

Ai sensi del comma 6 dell’articolo 56 del D.Lgs. n. 118/2011, il crono programma dei pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa.

I competenti uffici del Servizio “Programmazione finanziaria e contratti” porranno in essere tutti gli atti 

necessari all’esecuzione del presente atto compresi gli adempimenti di pubblicità prescritti all’art. 29 

del D. Lgs. n. 50/2016, nonché gli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 

trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’articolo 1, comma 32 della legge 

n. 190/2012.

Esito dell’istruttoria

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio si propone 
l’adozione di conforme decreto.

Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 
2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del 
decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi.

 
Il responsabile del procedimento

                    (Barbara Raponi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

.


	NumeroDataRep: n. 158 del 15 giugno 2021
		contact.01
	2021-06-10T11:33:33+0200
	location.01
	Raponi Barbara
	reason.01


		contact.02
	2021-06-15T13:33:50+0200
	location.02
	ANTONIO RUSSI
	reason.02




